SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL / SALÁRIO INGRESSO

Fica estabelecido a partir de 1º de maio de 2025, os pisos salariais com os seguintes referenciais:

a)     Salário Normativo para cargo de nível médio – R$ 3.724,61 (três mil, setecentos e vinte e quatro reais
e sessenta e um centavos) mensais para jornada de 40 (quarenta) horas semanais;

b)    Salário Normativo para cargos de nível superior – R$6.207,39(seis mil, duzentos e sete reais e trinta e
nove centavos), mensais para jornada de 40 (quarenta) horas semanais.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE/REPOSIÇÃO SALARIAL

A partir de 1° de Maio de 2025, os salários dos integrantes da categoria econômica, aqui representados,